
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Felipe de Oliveira Nunes MED SANTO AMARO 11.22s 4 q

2º Leonardo Morimoto EXTRA 11.24s 6 q

3º Leonardo Mendes Campelo Pereira SELEÇÃO MACK 11.30s 5 q

4º Matheus Ferreira Gomes Balieiro MED SANTO AMARO 11.35s 3 q

5º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.39s 1 q

- Alex S. M. Duarte EXTRA DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas Formigoni FEA 11.25s 3 q

2º Paulo Vigga MED USP 11.45s 6

3º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.46s 4

4º Danilo Campion QUÍMICA 11.49s 5

5º David Lemes Nunes da Costa EACH 11.50s 1

6º Leonardo Leite de Barros Soffiatti EEL 11.99s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gabriel Dias Carvalho EXTRA 11.53s 1

2º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.59s 3

3º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.76s 2

4º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.91s 6

- Alex Freitas de Lisboa UFABC DNS 5

- Lucas de Aguiar POLI DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Matias Antonio Lima FEA 11.68s 5

2º Lucca Pivato MED SANTA CASA 11.69s 4

3º Pietro Alves Tambosi SELEÇÃO MACK 11.87s 3

4º Guilherme Fontes de Almeida POLI 12.05s 2

5º Lucas Chaves Jaeger POLI 12.18s 6

6º Lucas Corsini Vilar Rodrigues EEFE 12.25s 1

2ª série

3ª série

4ª série

Meeting USP
2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Ygor Nanni Carvalho EXTRA 11.63s 4

2º Pedro Balduino Paranahyba FGV 11.71s 3

3º Rafael Tosi SANFRAN 11.98s 6

4º Rafael José Barbosa Mello IME 12.02s 5

5º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.45s 1

- Pedro Sabanay QUÍMICA DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Said Mohammed Orra MED SANTO AMARO 12.28s 3

2º Eduardo Nazario MED SANTA CASA 12.30s 4

3º Rafael Rodrigues MED USP 12.38s 1

4º Vitor Hugo Esteves DIREITO MACK 12.61s 6

- Arthur Nogueira SANFRAN DNS 5

- Henrique Cruz FAU DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jorge Cizilião FEA 12.14s 5

2º Lucas Pereira Lima e Motta EXTRA 12.35s 1

3º Pedro Jinno FEA 12.66s 2

4º Mateus Cardoso de Souza POLI 12.82s 6

- Cássio Cardoso MED USP DNS 3

- Thiago Mitsuru Kawakami Tsuda SELEÇÃO MACK DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Vinícius Batista da Silva DIREITO PUC 12.10s 2

2º André Marques de Carvalho Pereira FGV 12.33s 6

3º Theo Garcia Chao MED EINSTEIN 12.36s 3

4º Antônio Dall'osto Duarte FGV 12.56s 1

- Higor Alves Sena FFLCH DNF 5

- Victor Dejair Sousa Santos EEL DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Mateus Camargo Soares EEFE 12.49s 2

2º Vitor Ramalho ECA 12.56s 5

3º Muhiedine Ismail MED SANTA CASA 12.60s 4

4º Henrique Macedo Malgueira EEL 12.71s 3

5º Kayke Araújo FAU 12.81s 1

6º Erick Fernandes QUÍMICA 12.95s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Giovanni Rodrigues Ganguçu de Oliveira EEFE 12.21s 6

2º Caique Arai MED USP 13.24s 3

3º Victor Olegário Domingues Borges ECA 13.50s 2

- Felipe de Arruda Lorente UFABC DNS 1

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS 5

- Vittore Pontes Prebianchi EEL DNS 4

7ª série

8ª série

9ª série

10ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Arthur Almeida MED SANTA CASA 13.06s 2

2º Max Victor Yuhgo Arimura MED EINSTEIN 13.08s 1

3º Nicolas Nonaka Abid MED SANTO AMARO 14.15s 6

4º Paulo Gabriel Claro FGV 14.63s 3

5º Felipe Velames da Silva ECA 14.70s 4

6º Gabriel de Faria Prado FGV 19.82s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Thomas Karaver MED SANTA CASA 12.05s 6

2º Thiago de Moraes EXTRA 12.26s 3

3º Gabriel Dallaverde SANFRAN 13.37s 4

4º Jônatas Conceição Fuentes ECA 14.12s 1

5º Luis Felipe IRI 15.03s 5

- Danilo Alvarez Ferraz MED SANTO AMARO DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACK 13.02s 4

2º Matteo Cherelli IRI 13.40s 2

3º Francisco Antônio B de C R Poli FEA 13.74s 3

4º Joao Pedro Saito IRI 14.37s 5

- Matheus Domingo MED USP DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Felipe de Oliveira Nunes MED SANTO AMARO 11.22s q

2º Leonardo Morimoto EXTRA 11.24s q

3º Lucas Formigoni FEA 11.25s q

4º Leonardo Mendes Campelo Pereira SELEÇÃO MACK 11.30s q

5º Matheus Ferreira Gomes Balieiro MED SANTO AMARO 11.35s q

6º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.39s q

7º Paulo Vigga MED USP 11.45s 3

8º Ryu Icimoto Salustiano Rodrigues FFLCH 11.46s 2

9º Danilo Campion QUÍMICA 11.49s 1

10º David Lemes Nunes da Costa EACH 11.50s

11º Gabriel Dias Carvalho EXTRA 11.53s

12º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 11.59s

13º Ygor Nanni Carvalho EXTRA 11.63s

14º Matias Antonio Lima FEA 11.68s

15º Lucca Pivato MED SANTA CASA 11.69s

16º Pedro Balduino Paranahyba FGV 11.71s

17º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 11.76s

18º Pietro Alves Tambosi SELEÇÃO MACK 11.87s

19º Gustavo Monteiro QUÍMICA 11.91s

20º Rafael Tosi SANFRAN 11.98s

21º Leonardo Leite de Barros Soffiatti EEL 11.99s

22º Rafael José Barbosa Mello IME 12.02s

12ª série

13ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

11ª série



23º Guilherme Fontes de Almeida POLI 12.05s

23º Thomas Karaver MED SANTA CASA 12.05s

25º Vinícius Batista da Silva DIREITO PUC 12.10s

26º Jorge Cizilião FEA 12.14s

27º Lucas Chaves Jaeger POLI 12.18s

28º Giovanni Rodrigues Ganguçu de Oliveira EEFE 12.21s

29º Lucas Corsini Vilar Rodrigues EEFE 12.25s

30º Thiago de Moraes EXTRA 12.26s

31º Said Mohammed Orra MED SANTO AMARO 12.28s

32º Eduardo Nazario MED SANTA CASA 12.30s

33º André Marques de Carvalho Pereira FGV 12.33s

34º Lucas Pereira Lima e Motta EXTRA 12.35s

35º Theo Garcia Chao MED EINSTEIN 12.36s

36º Rafael Rodrigues MED USP 12.38s

37º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.45s

38º Mateus Camargo Soares EEFE 12.49s

39º Antônio Dall'osto Duarte FGV 12.56s

39º Vitor Ramalho ECA 12.56s

41º Muhiedine Ismail MED SANTA CASA 12.60s

42º Vitor Hugo Esteves DIREITO MACK 12.61s

43º Pedro Jinno FEA 12.66s

44º Henrique Macedo Malgueira EEL 12.71s

45º Kayke Araújo FAU 12.81s

46º Mateus Cardoso de Souza POLI 12.82s

47º Erick Fernandes QUÍMICA 12.95s

48º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACK 13.02s

49º Arthur Almeida MED SANTA CASA 13.06s

50º Max Victor Yuhgo Arimura MED EINSTEIN 13.08s

51º Caique Arai MED USP 13.24s

52º Gabriel Dallaverde SANFRAN 13.37s

53º Matteo Cherelli IRI 13.40s

54º Victor Olegário Domingues Borges ECA 13.50s

55º Francisco Antônio B de C R Poli FEA 13.74s

56º Jônatas Conceição Fuentes ECA 14.12s

57º Nicolas Nonaka Abid MED SANTO AMARO 14.15s

58º Joao Pedro Saito IRI 14.37s

59º Paulo Gabriel Claro FGV 14.63s

60º Felipe Velames da Silva ECA 14.70s

61º Luis Felipe IRI 15.03s

62º Gabriel de Faria Prado FGV 19.82s

- Higor Alves Sena FFLCH DNF

- Alex Freitas de Lisboa UFABC DNS

- Alex S. M. Duarte EXTRA DNS

- Arthur Nogueira SANFRAN DNS

- Cássio Cardoso MED USP DNS

- Danilo Alvarez Ferraz MED SANTO AMARO DNS

- Felipe de Arruda Lorente UFABC DNS

- Henrique Cruz FAU DNS

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS

- Lucas de Aguiar POLI DNS

- Matheus Domingo MED USP DNS

- Pedro Sabanay QUÍMICA DNS

- Thiago Mitsuru Kawakami Tsuda SELEÇÃO MACK DNS

- Victor Dejair Sousa Santos EEL DNS

- Vittore Pontes Prebianchi EEL DNS



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Leonardo Mendes Campelo Pereira SELEÇÃO MACK 11.06s 2 13

2º Leonardo Morimoto EXTRA 11.07s 3 -

3º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.19s 6 10

4º Matheus Ferreira Gomes Balieiro MED SANTO AMARO 11.21s 1 8

5º Felipe de Oliveira Nunes MED SANTO AMARO 11.23s 4 6

6º Lucas Formigoni FEA 11.33s 5 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º David Lemes Nunes da Costa EACH 50.45s 6

2º João Torres MED USP 52.08s 4

3º Lucas Chaves Jaeger POLI 52.60s 3

4º Gustavo Monteiro QUÍMICA 54.39s 2

5º Lucas de Aguiar POLI 56.26s 1

6º Ian Rosseto Costa UFABC 1:18.02 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 53.10s 5

2º Guilherme Madeira QUÍMICA 53.82s 6

3º Gustavo Ortega Persek SELEÇÃO MACKENZIE 53.94s 3

4º Gabriel Dias Carvalho EXTRA 55.16s 2

5º Matheus Domingo MED USP 57.83s 4

- Pedro Paulo Halfeld Nunes Ribeiro EXTRA DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 54.27s 5

2º João Pedro Yoshi Farias Obata DIREITO FMU 54.75s 6

3º Victor Dejair Sousa Santos EEL 55.48s 4

4º Vitor Marinello Machado UFABC 55.07s 3

5º Lucas Pereira Lima e Motta EXTRA 56.02s 2

6º Higor Alves Sena FFLCH 56.08s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lorenzo Smith MED USP 56.75s 6

2º Gustavo Colonna dos Santos Mendes ECA 57.42s 4

3º Luís Zucchi de Souza FEA 57.58s 5

4º Theo Garcia Chao MED EINSTEIN 57.81s 3

5º Said Mohammed Orra MED SANTO AMARO 58.84s 1

6º Eduardo Nazario MED SANTA CASA 1:00.41 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Cursino de Faria UFABC 55.29s 2

2º Pedro Balduino Paranahyba FGV 58.73s 5

3º Muhiedine Ismail MED SANTA CASA 59.03s 6

4º Arthur Immanuel Maliska FEA 59.31s 1

5º Henrique Macedo Malgueira EEL 59.95s 3

6º Marcos de Oliveira MED USP 1:02.38 4

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Mascarenhas MED USP 58.82s 4

2º Antônio Dall'osto Duarte FGV 59.68s 6

3º Danilo Alvarez Ferraz MED SANTO AMARO 1:02.43 1

4º Matheus Barbosa dos Santos ECA 1:02.59 3

- Celso Amaral FAU DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gabriel Tessari Traldi UFABC 56.96s 5

2º Felipe de Sordi FGV 1:02.21 6

3º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 1:02.94 4

4º Theo Sanches Cassian DIREITO MACKENZIE 1:05.43 3

5º Gabriel Dallaverde FEA 1:10.97 1

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucca Pivato MED SANTA CASA 55.38s 4

2º Victor Strafacci Rodrigues DIREITO MACKENZIE 59.76s 6

3º Guilherme Hirose ICBIÓ 1:05.77 5

- André Marques de Carvalho Pereira FGV DNS 2

- Pedro Rangel FAU DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Guilherme Teixeira EDUCAÇÃO 59.18s 6

2º Davy Oliveira SANFRAN 1:01.29 3

3º Kayque Pires SANFRAN 1:02.65 1

4º Arthur Almeida MED SANTA CASA 1:03.30 4

5º Enrique Takagi Guimarães POLI 1:04.52 5

- André Zumba FAU DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACKENZIE 1:00.60 5

2º Nicolas Nonaka Abid MED SANTO AMARO 1:11.21 6

3º Paulo Gabriel Claro FGV 1:15.17 4

- Cassio Fidel IRI DNS 3

- Francisco Antônio B de C R Poli FEA DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º David Lemes Nunes da Costa EACH 50.45s 13

2º João Torres MED USP 52.08s 10

3º Lucas Chaves Jaeger POLI 52.60s 8

4º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 53.10s 6

5º Guilherme Madeira QUÍMICA 53.82s 4

9ª série

10ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

6ª série

7ª série

8ª série



6º Gustavo Ortega Persek SELEÇÃO MACKENZIE 53.94s 3

7º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 54.27s -

8º Gustavo Monteiro QUÍMICA 54.39s 2

9º João Pedro Yoshi Farias Obata DIREITO FMU 54.75s 1

10º Vitor Marinello Machado UFABC 55.07s

11º Gabriel Dias Carvalho EXTRA 55.16s

12º Lucas Cursino de Faria UFABC 55.29s

13º Lucca Pivato MED SANTA CASA 55.38s

14º Victor Dejair Sousa Santos EEL 55.48s

15º Lucas Pereira Lima e Motta EXTRA 56.02s

16º Higor Alves Sena FFLCH 56.08s

17º Lucas de Aguiar POLI 56.26s

18º Lorenzo Smith MED USP 56.75s

19º Gabriel Tessari Traldi UFABC 56.96s

20º Gustavo Colonna dos Santos Mendes ECA 57.42s

21º Luís Zucchi de Souza FEA 57.58s

22º Theo Garcia Chao MED EINSTEIN 57.81s

23º Matheus Domingo MED USP 57.83s

24º Pedro Balduino Paranahyba FGV 58.73s

25º João Mascarenhas MED USP 58.82s

26º Said Mohammed Orra MED SANTO AMARO 58.84s

27º Muhiedine Ismail MED SANTA CASA 59.03s

28º Guilherme Teixeira EDUCAÇÃO 59.18s

29º Arthur Immanuel Maliska FEA 59.31s

30º Antônio Dall'osto Duarte FGV 59.68s

31º Victor Strafacci Rodrigues DIREITO MACKENZIE 59.76s

32º Henrique Macedo Malgueira EEL 59.95s

33º Eduardo Nazario MED SANTA CASA 1:00.41

34º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACKENZIE 1:00.60

35º Davy Oliveira SANFRAN 1:01.29

36º Felipe de Sordi FGV 1:02.21

37º Marcos de Oliveira MED USP 1:02.38

38º Danilo Alvarez Ferraz MED SANTO AMARO 1:02.43

39º Matheus Barbosa dos Santos ECA 1:02.59

40º Kayque Pires SANFRAN 1:02.65

41º Ricardo Campagnoli Thomé ECA 1:02.94

42º Arthur Almeida MED SANTA CASA 1:03.30

43º Enrique Takagi Guimarães POLI 1:04.52

44º Theo Sanches Cassian DIREITO MACKENZIE 1:05.43

45º Guilherme Hirose ICBIÓ 1:05.77

46º Gabriel Dallaverde FEA 1:10.97

47º Nicolas Nonaka Abid MED SANTO AMARO 1:11.21

48º Paulo Gabriel Claro FGV 1:15.17

49º Ian Rosseto Costa UFABC 1:18.02

- André Marques de Carvalho Pereira FGV DNS

- André Zumba FAU DNS

- Cassio Fidel IRI DNS

- Celso Amaral FAU DNS

- Francisco Antônio B de C R Poli FEA DNS

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS



- Pedro Paulo Halfeld Nunes Ribeiro EXTRA DNS

- Pedro Rangel FAU DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Henrique Olivalves Fiore DIREITO PUC 4:31.21

2º Lucas scarambone silva FEA 4:46.49

3º Victor Strafacci Rodrigues DIREITO MACKENZIE 4:46.88

4º Gabriel Saad SANFRAN 5:00.66

5º João Victor Dorl Rossi SELEÇÃO MACKENZIE 5:02.43

6º Anderson Chen FEA 5:05.79

7º Gabriel Scannerini de Castro FEA 5:07.83

8º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 5:16.08

9º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACKENZIE 5:18.06

10º Cézar Melo Campelo FGV 5:18.36

11º Eduardo José Domingues MED SANTO AMARO 5:28.12

12º João Pedro Rodrigues Guzzela DIREITO PUC 5:35.21

13º Pablo Henrique de Sousa Candido FGV 5:35.21

14º Leonardo Poloni Kauffman SELEÇÃO MACKENZIE 5:48.24

15º João Pedro de Carvalho Iacovino SELEÇÃO MACKENZIE 5:48.28

16º Alexandre Ossamu Wakamatsu FGV 7:43.30

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Rafael Bruno UFABC 4:31.78

2º Leonardo Barcelos Dionizio Alves MED ABC 4:35.10

3º Igor Coelho Santos UFABC 4:41.31

4º João Vítor Oliveira Pacheco MED ABC 4:45.08

5º Carlos Gabriel Ferreira da Silva MED ABC 4:56.04

6º Marcello Freitas MED USP 4:59.00

7º Humberto Almeida MED USP 5:07.49

8º Kayke Pires SANFRAN 5:14.22

9º Eduardo Carneiro Pedote FGV 5:16.37

10º Gabriel Eid Weiler ECA 5:23.53

11º Guilherme Teixeira EDUCAÇÃO 5:24.86

12º Pedro Ferretti de Sampaio Leite FGV 5:27.67

13º Guilherme Hirose ICBIÓ 5:29.58

14º Gustavo Pessarelo Smulkowsi UFABC 5:35.51

15º Lucas de Abreu Salina MED ABC 5:45.55

16º Davy Oliveira SANFRAN 5:48.44

17º Marcelo Henrique Bassi Ayres Ferreira MED ABC 5:52.30

- Atylio Alves de Araujo MED SANTO AMARO DNS

- Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA DNS

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS

- Nicolas Kuramae MED SANTA CASA DNS

- Cassio Fidel IRI DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Henrique Olivalves Fiore DIREITO PUC 4:31.21 13

2º Rafael Bruno UFABC 4:31.78 10

3º Leonardo Barcelos Dionizio Alves MED ABC 4:35.10 8

4º Igor Coelho Santos UFABC 4:41.31 6

5º João Vítor Oliveira Pacheco MED ABC 4:45.08 4

6º Lucas scarambone silva FEA 4:46.49 3

7º Victor Strafacci Rodrigues DIREITO MACKENZIE 4:46.88 2

8º Carlos Gabriel Ferreira da Silva MED ABC 4:56.04 -

9º Marcello Freitas MED USP 4:59.00 1

10º Gabriel Saad SANFRAN 5:00.66

11º João Victor Dorl Rossi SELEÇÃO MACKENZIE 5:02.43

12º Anderson Chen FEA 5:05.79

13º Humberto Almeida MED USP 5:07.49

14º Gabriel Scannerini de Castro FEA 5:07.83

15º Kayke Pires SANFRAN 5:14.22

16º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 5:16.08

17º Eduardo Carneiro Pedote FGV 5:16.37

18º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACKENZIE 5:18.06

19º Cézar Melo Campelo FGV 5:18.36

20º Gabriel Eid Weiler ECA 5:23.53

21º Guilherme Teixeira EDUCAÇÃO 5:24.86

22º Pedro Ferretti de Sampaio Leite FGV 5:27.67

23º Eduardo José Domingues MED SANTO AMARO 5:28.12

24º Guilherme Hirose ICBIÓ 5:29.58

25º João Pedro Rodrigues Guzzela DIREITO PUC 5:35.21

26º Pablo Henrique de Sousa Candido FGV 5:35.21

27º Gustavo Pessarelo Smulkowsi UFABC 5:35.51

28º Lucas de Abreu Salina MED ABC 5:45.55

29º Leonardo Poloni Kauffman SELEÇÃO MACKENZIE 5:48.24

30º João Pedro de Carvalho Iacovino SELEÇÃO MACKENZIE 5:48.28

31º Davy Oliveira SANFRAN 5:48.44

32º Marcelo Henrique Bassi Ayres Ferreira MED ABC 5:52.30

33º Alexandre Ossamu Wakamatsu FGV 7:43.30

- Atylio Alves de Araujo MED SANTO AMARO DNS

- Cassio Fidel IRI DNS

- Eric Ricardo Macedo Santos Costa FEA DNS

- Igor Vieira Fonseca EEL DNS

- Nicolas Kuramae MED SANTA CASA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Rafael Bruno UFABC 9:47.06 13

2º Leonardo Barcelos Dionizio Alves MED ABC 9:54.24 10

3º Igor Coelho UFABC 10:07.61 8

4º Yuri Zveibil Rodrigues EXTRA 10:26.03 -

5º Felipe Mogami Furtado FEA 10:26.79 6

6º Victor Strafacci Rodrigues DIREITO MACKENZIE 10:49.13 4

7º João Victor Dorl Rossi SELEÇÃO MACK 10:51.60 3

8º Guilherme de Luca Santos EXTRA 10:54.57 -

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

3.000 metros rasos - Final

Final



9º Carlos Gabriel Ferreira da Silva MED ABC 10:56.14 2

10º Guilherme Gonçalves SANFRAN 11:22.72 1

11º Miguel Balzano EXTRA 11:26.89

12º Juan Carlos Elias Obando Valdivia POLI 11:42.95

13º Eduardo José Domingues MED SANTO AMARO 11:46.96

14º Cézar Melo Campelo FGV 12:14.31

15º Pablo Henrique de Sousa Candido FGV 12:23.85

16º Pedro Ferretti de Sampaio Leite FGV 13:00.39

17º Leonardo Poloni Kauffman SELEÇÃO MACKENZIE 13:18.27

18º Alexandre Ossamu Wakamatsu FGV 17:34.06

- Eduardo Carneiro Pedote FGV DNS

- Flávio Martins FAU DNS

- Gabriel Saad SANFRAN DNS

- Humberto Almeida MED DNS

- João Pedro Rodrigues Guzzela DIREITO PUC DNS

- Marcello Freitas MED DNS

- Vinicius Campos Matias MED SANTA CASA DNS

- Vittore Pontes Prebianchi EEL DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Arthur, Pedro, Lucas, Guilherme POLI A 44.47s 4

2º Murilo, Thiago, Gustvavo, Ryu FFLCH A 45.60s 6

3º Lucas Gustavo, Giovane, Matheus EEFE A 46.22s 2

4º Yan, Vitor, Lucas, Juliano UFABC A 46.28s 1

5º André, Pedro, Anonio, Eduardo FGV A 48.28s 3

- Gilherme, Danilo, Gustavo, Pedro QUIMICA A DNF 5

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Renan, Guilherme, Renan, Daniel MED SANTA CASA A 43.99s 6

2º Gabriel Dias, Guilherme, Leonardo, Pietro SELEÇÃO MACK A 44.62s 5

3º Pedro, Martias, Jorge, Lucas FEA A 45.53s 4

4º Rocha , Vigga, Torres, Rafael MED USP A 45:54s 3

5º Felipe, Matheus, Gustavo, Vitor ECA A 52.41s 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Eduardo, Muhiedine, Arthur, Lucca MED SANTA CASA B 47.90s 4

2º Gabriel, Murilo, José, Tadeu UFABC B 49.44s 5

3º João, Mateus, Lucas, Matheus POLI B 49.83s 2

4º Lorenzo, Caique, Caio, Matheus MED USP B 51.46s 3

- Leonardo, Gustavo, Victor, Henrique EEL A / UFABC DQ 6

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Renan, Guilherme, Renan, Daniel MED SANTA CASA A 43.99s 26

2º Arthur, Pedro, Lucas, Guilherme POLI A 44.47s 20

3º Gabriel Dias, Guilherme, Leonardo, Pietro SELEÇÃO MACK A 44.62s 16

4º Pedro, Martias, Jorge, Lucas FEA A 45.53s 12

5º Murilo, Thiago, Gustvavo, Ryu FFLCH A 45.60s 8

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série



6º Rocha , Vigga, Torres, Rafael MED USP A 45:54s 6

7º Lucas Gustavo, Giovane, Matheus EEFE A 46.22s 4

8º Yan, Vitor, Lucas, Juliano UFABC A 46.28s 2

9º Eduardo, Muhiedine, Arthur, Lucca MED SANTA CASA B 47.90s

10º André, Pedro, Anonio, Eduardo FGV A 48.28s

11º Gabriel, Murilo, José, Tadeu UFABC B 49.44s

12º João, Mateus, Lucas, Matheus POLI B 49.83s

13º Lorenzo, Caique, Caio, Matheus MED USP B 51.46s

14º Felipe, Matheus, Gustavo, Vitor ECA A 52.41s

- Leonardo, Gustavo, Victor, Henrique EEL A / UFABC DQ

- Gilherme, Danilo, Gustavo, Pedro QUIMICA A DNF

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Pedro Rangel FAU 1,83m 26 RC

2º Juliano Nakamura Agostineli UFABC 1,80m 10

3º Rafael Oliveira EXTRA 1,75m -

4º André Brito Soares MED ABC 1,75m 8

5º Luis Fernando Brito MED USP 1,75m 6

6º Jordán Caraffa Baragiola DIREITO PUC 1,70m 4

7º Pedro Durán Strilicherk MED SANTO AMARO 1,65m 3

8º Ivan Sposito QUIMICA 1,65m 2

9º João Pedro Palma MED SANTO AMARO 1,65m 1

10º Lucca Pivato MED SANTA CASA 1,60m

11º João Marcos Pereira ICBIO 1,60m

12º João Paulo Gardini Vieira POLI 1,50m

13º Jean de Paula Amaral FEA 1,50m

14º Dominic Santinni Alves Albuquerque MED SANTO AMARO 1,50m

15º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 1,50m

15º Gustavo Modolo Malki FEA 1,50m

17º Luiz Eduardo Muniz Candulu DIREITO MACK 1,45m

18º Henrique Leal Mata Virgem FEA 1,45m

18º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 1,45m

20º Gabriel Dallaverde SANFRAN 1,45m

21º João Pedro de Carvalho Iacovino SELEÇÃO MACK 1,40m

- Felipe Tsiang MED SANTA CASA NM

- Mateus Cardoso de Souza POLI NM

- Matheus Schafer POLI NM

- Murilo Flausino Ferreira UFABC NM

- Ricardo Campagnoli Thomé ECA NM

- Theo Sanches Cassian DIREITO MACK NM

- Bruno Cristofani FAU DNS

- Cassio Fidel IRI DNS

- Dante Ferrarini FEA DNS

- Thiago de Moraes SANFRAN DNS

Salto em Altura

Final

RC = Recorde da Competição



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Leonardo Mendes Campelo Pereira SELEÇÃO MACK 6,76m 13

2º Danilo Campion QUIMICA 6,49m 10

3º Guilherme Yuji Sitome Aoqui SELEÇÃO MACK 6,41m 8

4º Leonardo Morimoto EXTRA 6,34m -

5º Guilherme Silva MED SANTA CASA 6,14m 6

6º Gustavo Jum Hamamoto EEFE 6,05m 4

7º Rafael Oliveira EXTRA 5,97m -

8º Pedro Sabanay QUIMICA 5,78m 3

9º Gustavo Oliveira Rocha FFLCH 5,70m 2

10º Pedro Jinno FEA 5,65m 1

11º Vitor Hugo Esteves DIREITO MACK 5,65m

12º João Paulo Gardini Vieira POLI 5,62m

13º Murilo Castro Mello d'Horta FFLCH 5,56m

14º Higor Alves Sena FFLCH 5,52m

15º Eduardo Carneiro Pedote FGV 5,45m

16º Vitor Ramalho ECA 5,35m

17º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 5,33m

18º Cássio Cardoso MED USP 5,32m

19º Vinícius Batista da Silva DIREITO PUC 5,16m

20º Caio Silva Sancho UFABC 5,08m

21º João Pedro Palma MED SANTO AMARO 4,96m

22º Lucas Moreno POLI 4,91m

23º Rafael José Barbosa Mello IME 4,89m

24º André Marques de Carvalho Pereira FGV 4,75m

25º Antônio Dall'osto Duarte FGV 4,62m

26º Dominic Santinni Alves Albuquerque MED SANTO AMARO 4,60m

27º Julio da Costa UFABC 4,45m

28º Mateus Cardoso de Souza POLI 4,44m

29º Matheus Goís MED USP 4,37m

30º André Zumba FAU 4,35m

31º Enrique Takagi Guimarães POLI 4,31m

32º Felipe de Sordi FGV 4,09m

- Giovanni Rodrigues Ganguçu de Oliveira EEFE NM

- Pedro Durán Strilicherk MED SANTO AMARO NM

- Arthur Nogueira SANFRAN DNS

- Cassio Fidel IRI DNS

- Dante ferrarini FEA DNS

- Gabriel Dallaverde SANFRAN DNS

- Gustavo Colonna dos Santos Mendes ECA DNS

- Gustavo Modolo Malki FEA DNS

- Heitor Nascimento Gouvea de Oliveira MED ABC DNS

- Jonatas Conceição Fuentes ECA DNS

- Lorenzo Smith MED USP DNS

- Lucca Pivato MED SANTA CASA DNS

- Malcolm Jamal Pires Américo UFABC DNS

- Murilo Paludetto Minicucci Cruz MED SANTO AMARO DNS

- Pedro Rangel FAU DNS

- Theo Sanches Cassian DIREITO MACK DNS

- Thiago de Moraes EXTRA DNS

- Thiago de Moraes SANFRAN DNS

- Thomas Karaver MED SANTA CASA DNS

- Victor Gabriel FAU DNS

Salto em Distância

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger POLI 14,65m 13

2º Leonardo Mendes Campelo Pereira SELEÇÃO MACK 13,09m 10

3º Luis Fernando Brito MED USP 12,69m 8

4º João Mascarenhas MED USP 11,94m 6

5º Gustavo Modolo Malki FEA 11,94m 4

6º Leonardo Koji shimizu FEA 11,93m 3

7º Gustavo Jum Hamamoto EEFE 11,83m 2

8º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 11,76m 1

9º Dante Ferrarini FEA 11,64m

10º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 11,35m

11º Thomas Karaver MED SANTA CASA 11,20m

12º Pedro Durán Strilicherk MED SANTO AMARO 10,99m

13º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 10,52m

14º Lorenzo Smith MED USP 10,40m

15º Victor Gabriel FAU 10,08m

16º Matheus Monteiro POLI 9,40m

17º Mateus Cardoso de Souza POLI 9,30m

- Carlos da Silva MED USP DNS

- Danilo Alvarez Ferraz MED SANTO AMARO DNS

- Fábio Pereira Monteiro Filho MED ABC DNS

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui SELEÇÃO MACK DNS

- João Marcos Pereira ICBIO DNS

- João Paulo Gardini Vieira POLI DNS

- Lucas Moreno POLI DNS

- Tomás Mouro Ferraz Lima MED ABC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes MED SANTA CASA 47,31m 26 RC

2º Maycon Lourenço Martins POLI 41,89m 10

3º Pedro Barzan MED USP 38,96m 8

4º Jean Pierre Nader MED ABC 37,89m 6

5º Arthur Paes Pierosi IME 36,72m 4

6º Johnny Richard EXTRA 35,65m -

7º Luca Suzano EXTRA 34,63m -

8º André Simões Freire dos Santos EXTRA 32,49m -

9º Jean Michel de Groote da Silva MED SANTA CASA 30,43m 3

10º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro MED SANTO AMARO 30,23m 2

11º Felipe Rodrigues Signor MED SANTO AMARO 28,14m 1

12º José Carlos Mesquita Neto EACH 27,58m

13º Heitor Pinto FAU 27,13m

14º Arlindo Cavalcanti SANFRAN 26,55m

15º Henrique Andres Adorno Seeman MED SANTO AMARO 26,44m

16º Gustavo Lincoln Verçosa SELEÇÃO MACK 26,07m

17º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 25,59m

18º Felipe Pires Trufeli SELEÇÃO MACK 24,84m

19º Rodrigo Moreira Santos UFABC 24,80m

20º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 23,38m

21º João Marcos Pereira ICBIO 22,48m

22º Stefano Domingos Contartezi SELEÇÃO MACK 21,87m

23º Alister Emiliano da Silva FAU 21,23m

24º Heitor Gabriel Piteri de Andrade DIREITO MACK 21,14m

Salto Triplo

Final

Lançamento do Disco

Final



25º Gabriel Lehvy MED USP 20,31m

26º Diogo Spinelli da Silva ECA 19,37m

27º Gustavo Takeo de Souza Tanno FEA 14,76m

28º Raphael Glavtcheff FEA 14,61m

29º João Marcelo de Lima e Santos UFABC 14,59m

30º André Zumba FAU 11,71m

- Diego Lobo Coppio ECA DNS

- Felipe Roza SANFRAN DNS

- Jonas Santos EDUCAÇÃO DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes MED SANTA CASA 17,29m 26 RC

2º Johnny Richard EXTRA 12,38m -

3º Jean Pierre Nader MED ABC 11,94m 10

4º Pedro Barzan MED USP 11,49m 8

5º Caio Puliti Dias Ferreira Bondezan MED SANTA CASA 11,40m 6

6º Rodrigo Moreira Santos UFABC 10,58m 4

7º Gustavo Lincoln Verçosa SELEÇÃO MACK 10,48m 3

8º Arthur Paes Pierosi IME 10,35m 2

9º Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro MED SANTO AMARO 9,85m 1

10º João Gomes MED USP 9,79m

11º Luiz Octávio de Loyola Santos MED SANTO AMARO 9,44m

12º Matheus Henrique Rodrigues Da Silva MED SANTA CASA 9,38m

13º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA 9,30m

14º Felipe Pires Trufeli SELEÇÃO MACK 9,26m

15º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 9,18m

16º Heitor Gabriel Piteri de Andrade DIREITO MACK 8,72m

17º Henrique Andres Adorno Seeman MED SANTO AMARO 8,65m

18º Heitor Pinto FAU 8,55m

19º Stefano Domingos Contartezi SELEÇÃO MACK 8,54m

20º Rennã de Sousa Ribeiro FEA 8,40m

21º Felipe Roza SANFRAN 8,04m

22º José Carlos Mesquita Neto EACH 7,88m

23º Diogo Spinelli da Silva ECA 7,64m

24º Gabriel Lehvy MED USP 7,45m

25º Publio Cézar Ramalho dos Santos Filho MED SANTO AMARO 6,29m

- Felippe Bonanno Villar EXTRA DNS

- Gabriel Dias Carvalho EXTRA DNS

- Guilherme Madeira QUIMICA DNS

- Marcos Eduardo de Ávila Junior FEA DNS

Arremesso do Peso

Final

RC = Recorde da Competição

RC = Recorde da Competição



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Luiz Octávio de Loyola Santos MED SANTO AMARO 42,68m 13

2º Felipe Rocha MED USP 38,57m 10

3º Bruno Mola MED USP 36,82m 8

4º Diego Ryuta Hirase VET 35,44m 6

5º Arthur Paes Pierosi IME 34,89m 4

6º Jean Pierre Nader MED ABC 33,86m 3

7º Gustavo Lincoln Verçosa SELEÇÃO MACK 33,23m 2

8º Lucas de Abreu Salina MED ABC 29,62m 1

9º Publio Cézar Ramalho dos Santos Filho MED SANTO AMARO 26,64m

10º Stefano Domingos Contartezi SELEÇÃO MACK 26,33m

11º Raphael Glavtcheff FEA 23,44m

12º José Carlos Mesquita Neto EACH 23,05m

13º Rennã de Sousa Ribeiro FEA 22.17m

14º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 21,24m

15º Felipe Pires Trufeli SELEÇÃO MACK 20.95m

16º João Marcelo de Lima e Santos UFABC 18,49m

17º Pedro Ferrari de Oliveira FFLCH 17,15m

- Arlindo Cavalcanti SANFRAN DNS

- Diego Lobo Coppio ECA DNS

- Heitor Gabriel Piteri de Andrade DIREITO MACK DNS

- Higor Alves Sena FFLCH DNS

- Jonas Santos EDUCAÇÃO DNS

- Julio da Costa UFABC DNS

- Lucas Seyfried Bezerra SÃO JUDAS DNS

- Theo Sanches Cassian DIREITO MACK DNS

- Vinicius Augusto Rossi UFABC DNS

- Vitor Hugo Esteves DIREITO MACK DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Final

Lançamento do Dardo



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Joana Zuppo Zaccarelli MED SANTO AMARO 12.85s 4 q

2ª Anna Koda MED USP 12.89s 3 q

3ª Clara Cassolari de Castro MED SANTO AMARO 13.16s 1 q

4ª Gabriella Colares Borges Behar SELEÇÃO MACK 13.27s 5 q

5ª Beatriz Martins Baldino SELEÇÃO MACK 13.51s 2 q

6ª Mariana Favero MED USP 13.54s 6 q

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Nicole Serraglio FAU 13.61s 4

2ª Mayara Nery Reno SELEÇÃO MACK 13.96s 1

3ª Anna Yoshi FEA 14.02s 6

4ª Vitoria Nicole Weng FEA 14.32s 5

5ª Júlia Pires Stankus EDUCAÇÃO 14.33s 2

- Caroline da Silva Fonseca Paulo ENF DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Amanda Karaver MED SANTA CASA 14.02s 5

2ª Mariana Rocha da Cruz ECA 14.10s 3

3ª Nicole Valério Povoas SELEÇÃO MACK 14.24s 1

4ª Bruna Babos Gomes DIREITO PUC 14.40s 2

5ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.87s 6

6ª Lara Poliny GEO 18.51s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Dani Bertotti MED SANTA CASA 14.01s 2

2ª Camila Fabres MED USP 14.18s 5

3ª Isabela Aquino FAU 14.55s 4

4ª Palloma Izabel Antunes Cassiano UFABC 14.83s 6

5ª Letícia Rocha ECA 15.17s 3

6ª Ramana Rech Duarte EXTRA 15.58s 1

2ª série

3ª série

4ª série

Meeting USP
2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Ana Maria Wysling Bianchi de Andrade MED SANTO AMARO 14.46s 3

2ª Carolina Ribeiro Lima FGV 14.49s 4

3ª Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN 14.71s 2

4ª Luísa Santos Almeida FEA 14.83s 6

5ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira DIREITO MACK 15.00s 1

- Gabriella Martins Freire UFABC DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Letícia Midori Watanabe FEA 14.32s 1

2ª Laura Villa Pochini MED SANTO AMARO 14.70s 6

3ª Luiza Marenco Dumans e Mello DIREITO MACK 14.84s 4

4ª Ana Cristina Santana FAU 15.16s 2

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS 3

- Kao Chen I Godinho EEL DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida MED SANTO AMARO 14.27s 3

2ª Raquel Licata QUÍMICA 15.08s 1

3ª Julia Mohr de Camozzi DIREITO PUC 15.12s 6

4ª Juliana Padilha Alves EEL 16.31s 4

5ª Bianca Yuri FAU 17.41s 2

6ª Camila Cristina da Rocha Pinto EEL 17.75s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Julia Clara Ando EEFE 14.99s 1

2ª Yael Sznajder MED USP 15.34s 4

3ª Georgia Beneduzzi Moreira DIREITO MACK 15.80s 2

4ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 15.91s 6

5ª Bianca Hallage MED EINSTEIN 16.08s 3

- Amanda Rayes SANFRAN DNF 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Velinny Alves SANFRAN 15.36s 2

2ª Laís Matos Cavalheiro DIREITO PUC 15.86s 4

3ª Suellen Melquiades Campos GEO 17.46s 1

4ª Meires Viana de Souza EEL 17.47s 3

5ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 17.48s 6

- Ana Letícia da Fonseca Sarmento MED ABC DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Eduarda Carvalho Araújo MED ABC 14.54s 6

2ª Cecília da Matta MED USP 14.58s 3

3ª Sofia de Pinho Passos MED ABC 15.01s 4

4ª Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK 20.23s 1

5ª Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI 22.43s 5

- Maíra Albuquerque SANFRAN DNS 2

7ª série

8ª série

9ª série

10ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Danielle Bueno Rodrigues MED ABC 13.97s 2

2ª Thamires Lima Arantes de Oliveira FCF 14.40s 5

3ª Ana Carolina Barros Leemann Berengut EACH 14.93s 1

4ª Fernanda Nishio Mendes DIREITO PUC 15.25s 6

5ª Heloisa de Paula FGV 15.46s 3

6ª Maria Tereza Sauaia FGV 18.84s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Helena Maluf SANFRAN 13.96s 5

2ª Sophia Lourenço Sátiro Batista MED ABC 14.53s 2

3ª Giovanna Galina MED SANTA CASA 14.72s 6

4ª Giovana Psaquotto MED SANTA CASA 15.69s 4

5ª Beatriz Noia Meira do Nascimento VET 16.60s 1

6ª Maria Eduarda de Souza Yoshitake EDUCAÇÃO 16.67s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Gabriela Rocha MED SANTA CASA 15.02s 3

2ª Alinne Gieulles Fagundes FGV 16.77s 2

3ª Maria Leticia Burunzuzian FGV 17.05s 4

- Eduarda Almeida IRI DNS 5

- Julia de Oliveira Cardoso QUÍMICA DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Joana Zuppo Zaccarelli MED SANTO AMARO 12.85s q

2ª Anna Koda MED USP 12.89s q

3ª Clara Cassolari de Castro MED SANTO AMARO 13.16s q

4ª Gabriella Colares Borges Behar SELEÇÃO MACK 13.27s q

5ª Beatriz Martins Baldino SELEÇÃO MACK 13.51s q

6ª Mariana Favero MED USP 13.54s q

7ª Nicole Serraglio FAU 13.61s 2

8ª Mayara Nery Reno SELEÇÃO MACK 13.96(954) -

9ª Helena Maluf SANFRAN 13.96(956) 1

10ª Danielle Bueno Rodrigues MED ABC 13.97s

11ª Dani Bertotti MED SANTA CASA 14.01s

12ª Anna Yoshi FEA 14.02s

12ª Amanda Karaver MED SANTA CASA 14.02s

14ª Mariana Rocha da Cruz ECA 14.10s

15ª Camila Fabres MED USP 14.18s

16ª Nicole Valério Povoas SELEÇÃO MACK 14.24s

17ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida MED SANTO AMARO 14.27s

18ª Vitoria Nicole Weng FEA 14.32s

18ª Letícia Midori Watanabe FEA 14.32s

20ª Júlia Pires Stankus EDUCAÇÃO 14.33s

12ª série

13ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

11ª série



21ª Bruna Babos Gomes DIREITO PUC 14.40s

21ª Thamires Lima Arantes de Oliveira FCF 14.40s

23ª Ana Maria Wysling Bianchi de Andrade MED SANTO AMARO 14.46s

24ª Carolina Ribeiro Lima FGV 14.49s

25ª Sophia Lourenço Sátiro Batista MED ABC 14.53s

26ª Eduarda Carvalho Araújo MED ABC 14.54s

27ª Isabela Aquino FAU 14.55s

28ª Cecília da Matta MED USP 14.58s

29ª Laura Villa Pochini MED SANTO AMARO 14.70s

30ª Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN 14.71s

31ª Giovanna Galina MED SANTA CASA 14.72s

32ª Palloma Izabel Antunes Cassiano UFABC 14.83s

32ª Luísa Santos Almeida FEA 14.83s

34ª Luiza Marenco Dumans e Mello DIREITO MACK 14.84s

35ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 14.87s

36ª Ana Carolina Barros Leemann Berengut EACH 14.93s

37ª Julia Clara Ando EEFE 14.99s

38ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira DIREITO MACK 15.00s

39ª Sofia de Pinho Passos MED ABC 15.01s

40ª Gabriela Rocha MED SANTA CASA 15.02s

41ª Raquel Licata QUÍMICA 15.08s

42ª Julia Mohr de Camozzi DIREITO PUC 15.12s

43ª Ana Cristina Santana FAU 15.16s

44ª Letícia Rocha ECA 15.17s

45ª Fernanda Nishio Mendes DIREITO PUC 15.25s

46ª Yael Sznajder MED USP 15.34s

47ª Velinny Alves SANFRAN 15.36s

48ª Heloisa de Paula FGV 15.46s

49ª Ramana Rech Duarte EXTRA 15.58s

50ª Giovana Psaquotto MED SANTA CASA 15.69s

51ª Georgia Beneduzzi Moreira DIREITO MACK 15.80s

52ª Laís Matos Cavalheiro DIREITO PUC 15.86s

53ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 15.91s

54ª Bianca Hallage MED EINSTEIN 16.08s

55ª Juliana Padilha Alves EEL 16.31s

56ª Beatriz Noia Meira do Nascimento VET 16.60s

57ª Maria Eduarda de Souza Yoshitake EDUCAÇÃO 16.67s

58ª Alinne Gieulles Fagundes FGV 16.77s

59ª Maria Leticia Burunzuzian FGV 17.05s

60ª Bianca Yuri FAU 17.41s

61ª Suellen Melquiades Campos GEO 17.46s

62ª Meires Viana de Souza EEL 17.47s

63ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 17.48s

64ª Camila Cristina da Rocha Pinto EEL 17.75s

65ª Lara Poliny GEO 18.51s

66ª Maria Tereza Sauaia FGV 18.84s

67ª Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK 20.23s

68ª Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI 22.43s

- Amanda Rayes SANFRAN DNF

- Ana Letícia da Fonseca Sarmento MED ABC DNS



- Caroline da Silva Fonseca Paulo ENF DNS

- Débora Maria de Jesus FFLCH DNS

- Eduarda Almeida IRI DNS

- Gabriella Martins Freire UFABC DNS

- Julia de Oliveira Cardoso QUÍMICA DNS

- Kao Chen I Godinho EEL DNS

- Maíra Albuquerque SANFRAN DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Joana Zuppo Zaccarelli MED SANTO AMARO 12.83s 4 13

2ª Anna Koda MED USP 12.91s 3 10

3ª Clara Cassolari de Castro MED SANTO AMARO 13.20s 5 8

4ª Gabriella Colares Borges Behar SELEÇÃO MACK 13.51s 2 6

5ª Mariana Favero MED USP 13.60s 1 4

6ª Beatriz Martins Baldino SELEÇÃO MACK 16.95s 6 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Beatriz Demarchi Marza FEA 1:05.26 1

2ª Ingryd Gomes Tiano DIREITO PUC 1:07.05 3

3ª Nicole Valério Povoas SELEÇÃO MACK 1:07.10 2

4ª Gabriela Trevisan Nivoloni EXTRA 1:12.29 5

- Barbara Palmeira Silva EXTRA DNS 6

- Hellen Ribeiro EXTRA DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Daniela Bertotti MED SANTA CASA 1:09.11 4

2ª Giovanna Terenna Marçal MED EINSTEIN 1:09.39 6

3ª Gabriela Rocha MED SANTA CASA 1:10.57 2

4ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 1:11.31 1

5ª Verimar Maria Guimarães EXTRA 1:11.36 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 1:10.50 1

2ª Anna Yoshi FEA 1:12.51 2

3ª Letícia Rocha ECA 1:13.48 4

4ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:14.60 3

5ª Clara Carvalho de Aquino Castro MED SANTA CASA 1:15.09 6

- Cecília da Matta MED USP DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Luiza Marenco Dumans e Mello DIREITO MACK 1:08.45 5

2ª Carolina Ribeiro Lima FGV 1:11.27 3

3ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 1:12.67 4

4ª Ana Cristina FAU 1:13.59 2

5ª Mariana Saccomanno MED SANTO AMARO 1:14.11 1

6ª Maria Clara Buchaim SANFRAN 1:20.81 6

4ª série

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Luísa Santos Almeida FEA 1:13.69 3

2ª Daniela Wajnberg Sardelli DIREITO PUC 1:15.67 5

3ª Débora Maria de Jesus FFLCH 1:16.85 6

4ª Pietra Samara Levorin MED SANTO AMARO 1:17.93 1

5ª Fabiana Souza IRI 1:23.64 2

- Yael Sznajder MED USP DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Isabella Marreiros do Nascimento FEA 1:20.23 6

2ª Isabella Jancso FGV 1:20.88 3

3ª Paula Monrroy FGV 1:24.72 1

- Camila Cristina da Rocha Pinto EEL DNS 4

- Kao Chen I Godinho EEL DNS 5

- Meires Viana de Souza EEL DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Heloisa de Paula FGV 1:14.86 4

2ª Gabriela Hermans SANFRAN 1:15.06 1

3ª Mariana Barbosa Campos ECA 1:20.33 6

4ª Giulia Nociti Verissimo SELEÇÃO MACK 1:20.79 2

5ª Alinne Gieulles Fagundes FGV 1:25.86 3

6ª Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK 1:30.11 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Ana Carolina Barros Leemann Berengut EACH 1:11.31 3

2ª Manuela Fagundes MED SANTA CASA 1:11.42 5

3ª Giovana Psaquotto MED SANTA CASA 1:14.61 6

4ª Laura Rezende Pereira de Queiroz SELEÇÃO MACK 1:23.36 2

5ª Camila Costa FEA 1:24.60 4

6ª Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI 1:27.19 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Beatriz Demarchi Marza FEA 1:05.26 13

2ª Ingryd Gomes Tiano DIREITO PUC 1:07.05 10

3ª Nicole Valério Povoas SELEÇÃO MACK 1:07.10 8

4ª Luiza Marenco Dumans e Mello DIREITO MACK 1:08.45 6

5ª Daniela Bertotti MED SANTA CASA 1:09.11 4

6ª Giovanna Terenna Marçal MED EINSTEIN 1:09.39 3

7ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 1:10.50 2

8ª Gabriela Rocha MED SANTA CASA 1:10.57 1

9ª Carolina Ribeiro Lima FGV 1:11.27

10ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 1:11.31

11ª Ana Carolina Barros Leemann Berengut EACH 1:11.31

12ª Verimar Maria Guimarães EXTRA 1:11.36

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

5ª série

6ª série

7ª série

8ª série



13ª Manuela Fagundes MED SANTA CASA 1:11.42

14ª Gabriela Trevisan Nivoloni EXTRA 1:12.29

15ª Anna Yoshi FEA 1:12.51

16ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 1:12.67

17ª Letícia Rocha ECA 1:13.48

18ª Ana Cristina FAU 1:13.59

19ª Luísa Santos Almeida FEA 1:13.69

20ª Mariana Saccomanno MED SANTO AMARO 1:14.11

21ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:14.60

22ª Giovana Psaquotto MED SANTA CASA 1:14.61

23ª Heloisa de Paula FGV 1:14.86

24ª Gabriela Hermans SANFRAN 1:15.06

25ª Clara Carvalho de Aquino Castro MED SANTA CASA 1:15.09

26ª Daniela Wajnberg Sardelli DIREITO PUC 1:15.67

27ª Débora Maria de Jesus FFLCH 1:16.85

28ª Pietra Samara Levorin MED SANTO AMARO 1:17.93

29ª Isabella Marreiros do Nascimento FEA 1:20.23

30ª Mariana Barbosa Campos ECA 1:20.33

31ª Giulia Nociti Verissimo SELEÇÃO MACK 1:20.79

32ª Maria Clara Buchaim SANFRAN 1:20.81

33ª Isabella Jancso FGV 1:20.88

34ª Laura Rezende Pereira de Queiroz SELEÇÃO MACK 1:23.36

35ª Fabiana Souza IRI 1:23.64

36ª Camila Costa FEA 1:24.60

37ª Paula Monrroy FGV 1:24.72

38ª Alinne Gieulles Fagundes FGV 1:25.86

39ª Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI 1:27.19

40ª Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK 1:30.11

- Barbara Palmeira Silva EXTRA DNS

- Camila Cristina da Rocha Pinto EEL DNS

- Cecília da Matta MED USP DNS

- Hellen Ribeiro EXTRA DNS

- Kao Chen I Godinho EEL DNS

- Meires Viana de Souza EEL DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Beatriz Demarchi Marza FEA 5:37.11

2ª Giovanna Terenna Marçal MED EINSTEIN 5:41.72

3ª Laura Alves da Rocha MED ABC 5:45.31

4ª Carolina Birsztein Cardoso MED SANTO AMARO 5:45.91

5ª Ana Beatriz Borges Inati DIREITO PUC 6:07.16

6ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 6:10.48

7ª Karina Tarasiuk ECA 6:12.43

8ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 6:14.60

9ª Nathalia Gestal de Miranda DIREITO PUC 6:21.26

10ª Isabella Borsato Simão MED SANTO AMARO 6:25.44

11ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 6:27.77

12ª Maria d'El Rei Malheiros MED SANTO AMARO 6:28.65

13ª Marina Bernardo Esteves SANFRAN 7:03.66

14ª Giulia Nociti Verissimo SELEÇÃO MACK 7:18.41

15ª Vitória Paes de Carvalho SANFRAN 7:41.96

- Isabella Marreiros do Nascimento FEA DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série



- Marina Barros Faraco FFLCH DNS

- Rafaela Matias MED USP DNS

- Tamie Regina Samomiya Sato MED SANTO AMARO DNS

- Verimar Maria Guimarães EXTRA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Carolina Saénz Nishinari MED ABC 5:37.91

2ª Victoria de Oliveira Santinho MED ABC 5:41.62

3ª Johanna Alves Fischer MED ABC 6:02.13

4ª Juliana Souza de Oliveira MED ABC 6:08.24

5ª Alessandra Dias Nogueira Ueno ECA 6:11.93

6ª Renata Rocha MED SANTA CASA 6:13.08

7ª Isabella de Toledo Lara Reid SELEÇÃO MACK 6:27.67

8ª Maria Clara Buchaim SANFRAN 6:49.26

9ª Laura Tusco Dantas SANFRAN 6:55.79

10ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 7:11.05

11ª Beatriz Nosek FGV 7:52.86

12ª Camila Costa FEA 8:02.32

13ª Ana Luisa de Melo Cunha DIREITO MACK 8:31.33

14ª Maria Luisa de Andrade Thomé DIREITO MACK 8:52.69

- Ana Luiza de Cunha mota MED SANTA CASA DNS

- Caroline da Silva Fonseca Paulo ENF DNS

- Laetitia Wojcik FEA DNS

- Rafaela Pera MED SANTA CASA DNS

- Marina Sawaia MED SANTA CASA DNS

- Manuela Bizzo Mendes SELEÇÃO MACK DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Beatriz Demarchi Marza FEA 5:37.11 13

2ª Carolina Saénz Nishinari MED ABC 5:37.91 10

3ª Victoria de Oliveira Santinho MED ABC 5:41.62 8

4ª Giovanna Terenna Marçal MED EINSTEIN 5:41.72 6

5ª Laura Alves da Rocha MED ABC 5:45.31 -

6ª Carolina Birsztein Cardoso MED SANTO AMARO 5:45.91 4

7ª Johanna Alves Fischer MED ABC 6:02.13 -

8ª Ana Beatriz Borges Inati DIREITO PUC 6:07.16 3

9ª Juliana Souza de Oliveira MED ABC 6:08.24 -

10ª Julia Missioneiro Pilotto SANFRAN 6:10.48 2

11ª Alessandra Dias Nogueira Ueno ECA 6:11.93 1

12ª Karina Tarasiuk ECA 6:12.43

13ª Renata Rocha MED SANTA CASA 6:13.08

14ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 6:14.60

15ª Nathalia Gestal de Miranda DIREITO PUC 6:21.26

16ª Isabella Borsato Simão MED SANTO AMARO 6:25.44

17ª Isabella de Toledo Lara Reid SELEÇÃO MACK 6:27.67

18ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 6:27.77

19ª Maria d'El Rei Malheiros MED SANTO AMARO 6:28.65

20ª Maria Clara Buchaim SANFRAN 6:49.26

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

2ª série



21ª Laura Tusco Dantas SANFRAN 6:55.79

22ª Marina Bernardo Esteves SANFRAN 7:03.66

23ª Clara Calderaro Batista Lorena EACH 7:11.05

24ª Giulia Nociti Verissimo SELEÇÃO MACK 7:18.41

25ª Vitória Paes de Carvalho SANFRAN 7:41.96

26ª Beatriz Nosek FGV 7:52.86

27ª Camila Costa FEA 8:02.32

28ª Ana Luisa de Melo Cunha DIREITO MACK 8:31.33

29ª Maria Luisa de Andrade Thomé DIREITO MACK 8:52.69

30ª Maria Luisa de Andrade Thomé DIREITO MACK 8:52.69

- Ana Luiza de Cunha mota MED SANTA CASA DNS

- Caroline da Silva Fonseca Paulo ENF DNS

- Isabella Marreiros do Nascimento FEA DNS

- Laetitia Wojcik FEA DNS

- Manuela Bizzo Mendes SELEÇÃO MACK DNS

- Marina Barros Faraco FFLCH DNS

- Marina Sawaia MED SANTA CASA DNS

- Rafaela Matias MED USP DNS

- Rafaela Pera MED SANTA CASA DNS

- Tamie Regina Samomiya Sato MED SANTO AMARO DNS

- Verimar Maria Guimarães EXTRA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Julia Maria Rosa da Silva EEFE 11:30.66 26 RC

2ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIO 11:59.65 10

3ª Lenita Biasotti Amorim SANFRAN 13:05.44 8

4ª Isabella de Toledo Lara Reid SELEÇÃO MACK 13:32.72 6

5ª Amanda Pessotto Rodriguez ECA 13:39.64 4

6ª Bárbara Abadia Sampaio MED ABC 14:35.77 3

7ª Maria Julia Ferreira Martins MED ABC 14:54.16 2

8ª Amanda Martins Fonseca MED ABC 14:55.38 -

9ª Vida Magalhães QUIMICA 15:24.75 1

10ª Isabella Marreiros do Nascimento FEA 15:54.00

11ª Vitória Paes de Carvalho SANFRAN 15:56.89

12ª Mariane Pellizari Chechinato QUIMICA 16:17.77

13ª Beatriz Nosek FGV 16:52.72

14ª Maria Luisa de Andrade Thomé DIREITO MACK 18:17.17

- Manuela Bizzo Mendes SELEÇAO MACK DNF

- Marina Barros Faraco FFLCH DNF

- Marina Esteves SANFRAN DNF

- Camila Costa FEA DNS

- Cecília Barbosa Ohta MED ABC DNS

- Gabriela Hermans SANFRAN DNS

- Isabella de Luca Pimentel MED ABC DNS

- Laetitia Wojcik FEA DNS

Final

RC = Recorde da Competição

3.000 metros rasos - Final



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Maria Fernanda/Nicole/Joana/Clara SANTO AMARO A 51.78s 6

2ª Gabriela/Beatriz/Nicole/Mayara SELEÇÃO MACK A 53.76s 2

3ª Alinne/Heloísa/Isabella/Carolina FGV A 58.92s 5

4ª Paloma/Verônica/Bruna/Mª Gabriela UFABC A 59.19s 4

5ª Georgia/Sabrina/Laís/Luiza DIREITO MACK A 1:01.18 3

- - SANTA CASA A DNS 1

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Camila/Mariana/Ana/Cecília MED A 53.79s 4

2ª Elisa/Nicole/Ana/Isabela FAU A 54.20s 5

3ª Luiza/Ana/Letícia/Vitória FEA A 57.23s 3

4ª Camila/Juliana/Meires/Cao EEL A 1:08.72 6

- - SANFRAN A DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Letícia/Mariana/Júlia/Mª Eduarda ECA + EDUCAÇÃO 56.87s 3

2ª Ana/Laura/Pietra/Mariana SANTO AMARO B 57.54s 5

3ª Giovanna/Giovana/Gabriela/Clara SANTA CASA B 58.47s 4

4ª Thaía/Bárbara/Ana/Bianca FAU B 1:02.47 6

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Maria Fernanda/Nicole/Joana/Clara SANTO AMARO A 51.78s 26

2ª Gabriela/Beatriz/Nicole/Mayara SELEÇÃO MACK A 53.76s 20

3ª Camila/Mariana/Ana/Cecília MED USP A 53.79s 16

4ª Elisa/Nicole/Ana/Isabela FAU A 54.20s 12

5ª Letícia/Mariana/Júlia/Mª Eduarda ECA + EDUCAÇÃO 56.87s -

6ª Luiza/Ana/Letícia/Vitória FEA A 57.23s 8

7ª Ana/Laura/Pietra/Mariana SANTO AMARO B 57.54s -

8ª Giovanna/Giovana/Gabriela/Clara SANTA CASA B 58.47s 6

9ª Alinne/Heloísa/Isabella/Carolina FGV A 58.92s 4

10ª Paloma/Verônica/Bruna/Mª Gabriela UFABC A 59.19s 2

11ª Georgia/Sabrina/Laís/Luiza DIREITO MACK A 1:01.18

12ª Thaía/Bárbara/Ana/Bianca FAU B 1:02.47

13ª Camila/Juliana/Meires/Cao EEL A 1:08.72

- - SANTA CASA A DNS

- - SANFRAN A DNS

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Koda MED USP 1,60m 13

2ª Gabriela Ladolffi Abdul Nour DIREITO PUC 1,43m 10

3ª Thais Zanoni FAU 1,40m 8

4ª Maria Eduarda Martins Camargo Lopes UFABC 1,35m 6

5ª Cecilia da Matta MED USP 1,35m 4

6ª Bruna Akemi YIng MED USP 1,30m -

7ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida MED SANTO AMARO 1,30m 3

8ª Letícia Galvão Amadi ECA 1,30m 2

9ª Catarina Parizotto MED SANTA CASA 1,25m 1

10ª Maria Luísa Santana FEA 1,25m

11ª Vitoria Nicole Weng FEA 1,20m

12ª Ana Maria Wysling Bianchi de Andrade MED SANTO AMARO 1,20m

13ª Beatriz Borges SANFRAN 1,15m

14ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 1,15m

15ª Julia Palmero Castellões MED SANTO AMARO 1,15m

16ª Júlia Camozzi PUC 1,10m

17ª Ana Luisa de Melo Cunha DIREITO MACK 1,10m

17ª Giulia Sulleiman Santoni de Lima MED SANTO AMARO 1,10m

- Emili Fujinami Queiroz GEO NM

- Gabriela Kim FAU NM

- Giullia Piucci MED SANTA CASA NM

- Marília Monteiro de Moraes de Arruda Falcão FEA NM

- Ana Inda FAU DNS

- Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI DNS

- Carolina Ferraz Seitz DIREITO PUC DNS

- Helena Maluf SANFRAN DNS

- Jacqueline Owen MED SANTA CASA DNS

- Maíra Albuquerque SANFRAN DNS

- Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK DNS

- Teresa De Filippo ICBIO DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Beatriz Martins Baldino SELEÇÃO MACK 5,49m 26 RC

2ª Hellen Ribeiro EXTRA 5,41m -

3ª Anna Koda MED USP 5,20m 10

4ª Mariana Favero MED USP 4,90m 8

5ª Gabriella Colares Borges Behar SELEÇÃO MACK 4,75m 6

6ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida MED SANTO AMARO 4,75m 4

7ª Helena Maluf SANFRAN 4,48m 3

8ª Mariana Merguizo MED SANTA CASA 4,40m 2

9ª Ana Maria Wysling Bianchi de Andrade MED SANTO AMARO 4,36m 1

10ª Danielle Corrêa Massoli MED ABC 4,36m

11ª Camila Fabres MED USP 4,33m

12ª Laís Fernandes de Andrade EXTRA 4,30m

13ª Elisa Miyazawa FAU 4,27m

14ª Camila Vasconcelos FFLCH 4,24m

Salto em Altura

Final

Salto em Distância

Final



15ª Isabela Aquino FAU 4,23m

16ª Cristiana Ayroza Galvão Angerami MED ABC 4,21m

17ª Flora Savoldi MED SANTA CASA 4,18m

18ª Julia Palmero Castellões MED SANTO AMARO 4,17m

19ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 4,17m

20ª Teresa De Filippo ICBIO 4,16m

21ª Thais Zanoni FAU 4,15m

22ª Mariana Rocha da Cruz ECA 4,14m

23ª Júlia Ismerio Pereira SELEÇÃO MACK 4,12m

24ª Vitória Nicole FEA 3,93m

25ª Luana Arida Carvalho MED ABC 3,91m

26ª Ana Carolina MED USP 3,89m

27ª Ramana Rech Duarte EXTRA 3,87m

28ª Isabella Jancso FGV 3,76m

29ª Paula Monrroy FGV 3,76m

30ª Bárbara Manja Marques FAU 3,62m

31ª Georgia Beneduzzi Moreira DIREITO MACK 3,60m

32ª Laís Matos Cavalheiro DIREITO PUC 3,56m

33ª Julia Rodrigues MED SANTA CASA 3,53m

34ª Bianca Hallage MED EINSTEIN 3,53m

35ª Júlia Martins Lima UFABC 3,26m

36ª Julia Mohr de Camozzi DIREITO PUC 3,21m

37ª Luiza Fardim MED SANTA CASA 3,19m

38ª Maria Leticia Burunzuzian FGV 3,17m

39ª Maria Eduarda de Souza Yoshitake EDUCAÇÃO 3,05m

40ª Paula Lucero FEA 2,95m

41ª Ana Luisa de Melo Cunha DIREITO MACK 2,83m

- Maria Luiza FEA NM

- Maria Tereza Sauaia FGV NM

- Ana Liz Romano Faraco Gusmão POLI DNS

- Ana Lúcia de Souza Soares UFABC DNS

- Emili Fujinami Queiroz GEO DNS

- Maíra Albuquerque SANFRAN DNS

- Marina Celani Chnee EXTRA DNS

- Nicole Linguanotto Gurzi MED SANTO AMARO DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 10,00m 13

2ª Laís Fernandes de Andrade EXTRA 09,23m -

3ª Maria Luísa Santana FEA 09,17m 10

4ª Teresa De Filippo ICBIO 09,09m 8

5ª Gabriella Colares Borges Behar SELEÇÃO MACK 09,08m 6

6ª Laura Gallo SELEÇÃO MACK 08,78m 4

7ª Vitoria Nicole Weng FEA 08,67m 3

8ª Isabela Aquino FAU 08,66m 2

9ª Bárbara Manja Marques FAU 07,92m 1

- Thais Zanoni FAU DNS

Salto Triplo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabelly Melchiori MED USP 35,63m 26 RC

2ª Isabela Takatu MED SANTA CASA 33,04m 10

3ª Ana Beatriz Bedin MED SANTO AMARO 27,39m 8

4ª Mayumi Iwasse FAU 26,99m 6

5ª Victoria Vieira de Melo Rodrigues MED ABC 23,93m 4

6ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 23,92m 3

7ª Adriana Rodrigues Abdalla MED SANTO AMARO 23,04m 2

8ª Giulia Oshima Caires MED SANTA CASA 21,01m 1

9ª Julia Clara Ando EEFE 20,80m

10ª Gisele da Costa Dubois MED ABC 19,86m

11ª Camilla Boscovich De Marchi MED SANTA CASA 19,81m

12ª Julia Padilha MED USP 18,70m

13ª Eduarda Gonçalves Gasparian MED SANTO AMARO 18,11m

14ª Thais Sales Pinheiro UFABC 17,89m

15ª Helena Márcia Fernandes Dias FEA 17,75m

16ª Luana Arida Carvalho MED ABC 17,73m

17ª Aline de Almeida Novakoski ECA 17,33m

18ª Ana Caroline Alves Lopes FEA 17,13m

19ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 16,82m

20ª Alessandra Bompiani D'ancora Pereira de Carvalho MED ABC 16,28m

21ª Luiza Corti Martins MED SANTO AMARO 16,23m

22ª Leticia Sayuri Okane SELEÇÃO MACK 15,06m

23ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 13,56m

24ª Giovanna Garcia MED USP 13,29m

25ª Sabrina Hachul Guillaumon SELEÇÃO MACK 12,27m

26ª Karen Ueta FAU 11,28m

27ª Ana Luisa de Melo Cunha DIREITO MACK 8,19m

28ª Sabrinna Assis de Oliveira DIREITO MACK 7,74m

- Gabriela Kim FAU DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu MED SANTA CASA 13,04m 26 RC

2ª Giulia Oshima Caires MED SANTA CASA 11,62m 10

3ª Gabriela Xavier Almeida MED SANTO AMARO 10,78m 8

4ª Mayumi Iwasse FAU 10,06m 6

5ª Jaqueline Rodrigues Diniz MED ABC 9,50m 4

6ª Camilla Boscovich De Marchi MED SANTA CASA 9,34m -

7ª Ana Inda FAU 8,51m 3

8ª Julia Padilha MED USP 8,07m 2

9ª Adriana Rodrigues Abdalla MED SANTO AMARO 7,93m 1

10ª Julia Palhares de Biase MED SANTA CASA 7,52m

11ª Ana Caroline Alves Lopes FEA 7,30m

12ª Sarah Fernandes de Souza UFABC 7,11m

13ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 7,00m

14ª Eduarda Carvalho Araujo MED ABC 6,96m

15ª Isadora Teixeira Borian EXTRA 6,95m

16ª Luiza Corti Martins MED SANTO AMARO 6,74m

Final

Lançamento do Disco

Final

Arremesso do Peso



17ª Alessandra Bompiani D'ancora Pereira de Carvalho MED ABC 6,73m

18ª Maria Eduarda Vital Ramos ECA 6,54m

19ª Bruna Moreira Domingues DIREITO PUC 6,48m

20ª Leticia Sayuri Okane SELEÇÃO MACK 6,46m

21ª Helena Márcia Fernandes Dias FEA 6,31m

22ª Iana Maciel dos Santos EEFE 6,29m

23ª Giulia Nociti Verissimo SELEÇÃO MACK 6,26m

24ª Isabela Amorim Vargas MED SANTO AMARO 6,21m

25ª Lara Poliny Nogueira da Silva GEO 6,04m

26ª Sabrina Hachul Guillaumon SELEÇÃO MACK 5,93m

27ª Giovanna Garcia MED USP 5,78m

28ª Beatriz Leontino IRI 5,24m

29ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira DIREITO MACK 5,08m

- Gabriela Kim FAU DNS

- Georgia Beneduzzi Moreira DIREITO MACK DNS

- Laura Zanatto Lima DIREITO PUC DNS

- Victoria Ladrón de Guevara SELEÇÃO MACK DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Luiza Akemi Hidaka Carneiro EXTRA 31,86m -

2ª Júlia Pires Stankus EDUCAÇÃO 21,74m 13

3ª Gabriela Kim FAU 21,60m 10

4ª Camila Vasconcelos Rodrigues FFLCH 20,52m 8

5ª Ana Inda FAU 19,98m 6

6ª Nicole Serraglio FAU 18,64m -

7ª Luiza Marenco Dumans e Mello DIREITO MACK 16,86m 4

8ª Ligia Guimarães Pegorer POLI 16,43m 3

9ª Sabrina Hachul Guillaumon SELEÇÃO MACK 15,09m 2

10ª Júlia Ismerio Pereira SELEÇÃO MACK 13,77m 1

11ª Thais Sales Pinheiro UFABC 13,43m

12ª Iana Maciel dos Santos EEFE 13,07m

13ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 12,96m

14ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 11,58m

15ª Laura Rezende Pereira de Queiroz SELEÇÃO MACK 10,36m

- Georgia Beneduzzi Moreira DIREITO MACK DNS

- Mayumi Iwasse FAU DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Pedro, João, Giulia, Daniele MED ABC A 3:58.06 5

2º Muhiedine, Manuela, Renan, Catharina SANTA CASA A 4:08.72 4

3º Lucas, Debra, Higor, Camila FFLCH A 4:23.56 2

5º Luiz, Arthur, Beatriz, Ana FEA A 4:25.07 3

4º Pedro, Carolina, Antonio, Heloisa FGV A 4:28.55 1

6º Henrique, Meires, Victor, Kao EEL A 4:58.16 6

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Rafael, Gabriela, Yuri, Barbara FORMADOS ECA (EXTRA) 4:07.03 3

2º Gustavo, Guilherme, Nicole, Maiara SELEÇÃO MACK A 4:09.15 5

3º Vitor, Gabriela, Ian, Paloma UFABC A 4:13.98 6

4º Arthur, Clara, Guilherme, Luisa EXTRA 4:39.98 4

5º Julia, Marina, Guilherme, Gabriel SANFRAN A 5:10.43 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Alex, Veronica, Lucas, Eduarda UFABC B 4:11.89 4

2º Carlos, Leonardo, Carolina, Isabela MED ABC B 4:18.60 1

3º Eduardo, Gabriela, Giovana, Arthur SANTA CASA B 4:34.45 5

Meeting USP
2024

Misto

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Pedro, João, Giulia, Daniele MED ABC A 3:58.06 26

2º Rafael, Gabriela, Yuri, Barbara FORMADOS ECA (EXTRA) 4:07.03 -

3º Muhiedine, Manuela, Renan, Catharina SANTA CASA A 4:08.72 20

4º Gustavo, Guilherme, Nicole, Maiara SELEÇÃO MACK A 4:09.15 16

5º Alex, Veronica, Lucas, Eduarda UFABC B 4:11.89 -

6º Vitor, Gabriela, Ian, Paloma UFABC A 4:13.98 12

7º Carlos, Leonardo, Carolina, Isabela MED ABC B 4:18.60 -

8º Lucas, Debra, Higor, Camila FFLCH A 4:23.56 8

9º Luiz, Arthur, Beatriz, Ana FEA A 4:25.07 6

10º Pedro, Carolina, Antonio, Heloisa FGV A 4:28.55 4

11º Eduardo, Gabriela, Giovana, Arthur SANTA CASA B 4:34.45 -

12º Arthur, Clara, Guilherme, Luisa EXTRA 4:39.98 -

13º Henrique, Meires, Victor, Kao EEL A 4:58.16 2

14º Julia, Marina, Guilherme, Gabriel SANFRAN A 5:10.43

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª MED SANTA CASA - - - - 26 10 - 6 - 29 32 - 103

2ª SELEÇÃO MACK 13 3 - 3 16 8 - 21 10 - 3 2 79

3ª MED USP 3 10 1 - 6 - 6 - 14 8 8 18 74

4ª POLI 10 14 - - 20 - - - 13 10 - - 67

5ª MED ABC - - 12 12 - 13 8 - - 6 10 4 65

6ª UFABC - - 16 21 2 6 10 - 1 - 4 - 60

7ª FEA 4 - 3 6 12 3 - 1 7 - - - 36

8ª MED SANTO AMARO 14 - - - - - 4 - - 3 1 13 35

9ª FAU - - - - - - 26 - - - - - 26

10ª QUÍMICA 1 6 - - - - 2 13 - - - - 22

11ª DIREITO PUC - - 13 - - - 4 - - - - - 17

12ª FFLCH 2 - - - 8 4 - 2 - - - - 16

13ª EACH - 13 - - - - - - - - - - 13

14º IME - - - - - - - - - 4 2 4 10

14º EEFE - - - - 4 - - 4 2 - - - 10

16ª VET - - - - - - - - - - - 6 6

17º DIREITO MACKENZIE - - 2 4 - - - - - - - - 6

18º FGV - - - - - 2 - - - - - - 2

19º SANFRAN - - - 1 - - - - - - - - 1

19º DIREITO FMU - 1 - - - - - - - - - - 1

19º EEL - - - - - 1 - - - - - - 1

Meeting USP
2024

Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 3.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª SELEÇÃO MACK 9 8 - 6 20 8 - 32 10 - - 3 96

2ª MED USP 14 - - - 16 - 17 18 - 26 2 - 93

3ª MED SANTO AMARO 21 - 4 - 26 - 3 5 - 10 9 - 78

4ª MED SANTA CASA - 5 - - 6 10 1 2 - 11 36 - 71

5ª FAU 2 - - - 12 - 8 - 3 6 9 16 56

6ª FEA - 13 13 - 8 3 - - 13 - - - 50

7ª MED ABC - - 18 5 - 13 - - - 4 4 - 44

8ª EEFE - - - 26 - - - - - - - - 26

9ª FFLCH - - - - - 4 - - 13 - - 8 25

10ª DIREITO PUC - 10 3 - - - 10 - - - - - 23

11ª ICBIO - - - 10 - - - - 8 - - - 18

12ª SANFRAN 1 - 2 8 - - - 3 - - - - 14

13ª UFABC - - - - 2 6 6 - - - - - 14

14ª EDUCAÇÃO - - - - - - - - - - - 13 13

15ª DIREITO MACK - 6 - - - - - - - - - 4 10

16ª MED EINSTEIN - 3 6 - - - - - - - - - 9

17ª ECA - - 1 4 - - 2 - - - - - 7

18ª FGV - - - - 4 2 - - - - - - 6

19ª POLI - - - - - - - - - 3 - 3 6

20ª QUIMICA - 2 - 1 - - - - - - - - 3

21ª EEL - - - - - 1 - - - - - - 1

Feminino



Clas. Equipe Masc Fem Total

1ª SELEÇÃO MACK 79 96 175

2ª MED SANTA CASA 103 71 174

3ª MED USP 74 93 167

4ª MED SANTO AMARO 35 78 113

5ª MED ABC 65 44 109

6ª FEA 36 50 86

7ª FAU 26 56 82

8ª UFABC 60 14 74

9ª POLI 67 6 73

10ª FFLCH 16 25 41

11ª DIREITO PUC 17 23 40

12ª EEFE 10 26 36

13ª QUÍMICA 22 3 25

14º ICBIÓ 0 18 18

15º DIREITO MACKENZIE 6 10 16

16ª SANFRAN 1 14 15

17º EACH 13 0 13

17º EDUCAÇÃO 0 13 13

19º IME 10 0 10

20º MED EINSTEIN 0 9 9

21º FGV 2 6 8

22º ECA 0 7 7 Barbozinha Eventos   

23º VET 6 0 6 (11) 99726 9126- Rui

24º EEL 1 1 2 E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

25º DIREITO FMU 1 0 1 Site: www.barbozinhaeventos.fun

Geral


